
 

Settore Complesso Procurement 

U.O. Complessa Procedure 

U.O.  Gare Servizi di Ingegneria e architettura 

Viale A. Diaz 77 – 09125  Cagliari  Pagina 1 di 2 

Abbanoa S.p.A. - Capitale Sociale €. 281.275.415,00  i.v. - C.F. e N.I. Registro Imprese C.C.I.A.A. Nuoro 02934390929 

Sede Legale: Via Straullu, 35 - 08100 Nuoro - Tel. 0784.213600  

Sede Amministrativa: Viale Diaz, 77 - 09125 Cagliari - Tel. 070 60321 
Website: www.abbanoa.it  
 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

 
SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 

I.1)  DENOMINAZIONE, INDIRIZZO E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: ABBANOA SPA 

Via Straullu n°35 – Nuoro – 08100 - Italia 

Telefono +39 0784213600  

Contatto: U.O. Gare Servizi di Ingegneria e Architettura  

Viale Armando Diaz n° 77 – 09125 Cagliari  

Tel. +39 07060321 

Posta elettronica: gare.sia@pec.abbanoa.it  

Indirizzi Internet:  

Ente aggiudicatore www.abbanoa.it 

 
I.6)  PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ DELL’ENTE AGGIUDICATORE: ACQUA 

 
SEZIONE II: OGGETTO 

II.1.1)    Denominazione:  

             Rif. App. 28/2020 (Gara telematica G00757). 

Procedura aperta, ai sensi degli artt 60 e 114 del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento dei servizi di progettazione 

esecutiva, comprensiva di tutti gli elementi previsti per il livello di progettazione definitiva e di fattibilità tecnica ed 

economica, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura e 

contabilità dell’intervento denominato “Opere di manutenzione e ripristino per l’Impianto di Potabilizzazione di 

Truncu Reale - Comune di Sassari”. ID POTIMIDPOU1001R0 - CUP E83E18000920007 - CIG:831261393F. 

  

II.1.2)   CPV (vocabolario comune per gli appalti): 71300000-1 

II.1.3)  Tipo di appalto: Servizi di ingegneria 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti 

L’appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi di progettazione esecutiva, comprensiva di tutti gli elementi 

previsti per il livello di progettazione definitiva e di fattibilità tecnica ed economica, coordinamento sicurezza 

in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura e contabilità. 

II.1.5) Divisione in lotti: No 

II.1.7) Importo a base d’asta (IVA e contributi previdenziali esclusi): € 153.603,08 

II.2.3) Luogo di esecuzione dei lavori, cui si riferiscono i servizi da affidare:  

 Comune di Sassari; Codice NUTS:ITG25 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa. 
 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta.  

IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto   si  X no □ 
 Bando di gara (G.U.R.I. n. 67 del 12/06/2020) 

 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.2)  Aggiudicazione e valore dell’appalto: Determinazione dell’Amministratore Delegato n. 14 del 13/01/2021. 

V.2.1)   Data di conclusione del contratto d’appalto: 12/03/2021 

http://www.abbanoa.it/


 

Settore Complesso Procurement 

U.O. Complessa Procedure 

U.O.  Gare Servizi di Ingegneria e architettura 

Viale A. Diaz 77 – 09125  Cagliari  Pagina 2 di 2 

Abbanoa S.p.A. - Capitale Sociale €. 281.275.415,00  i.v. - C.F. e N.I. Registro Imprese C.C.I.A.A. Nuoro 02934390929 

Sede Legale: Via Straullu, 35 - 08100 Nuoro - Tel. 0784.213600  

Sede Amministrativa: Viale Diaz, 77 - 09125 Cagliari - Tel. 070 60321 
Website: www.abbanoa.it  
 

 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: 

            Numero offerte pervenute: 5 
            L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI   

 

V.2.3) Contraente: 
 RTP 

C.&S. Di Giuseppe Ingegneri Associati S.r.l. - P.IVA:02181010691 (mandataria) 

Via Cavour 45 - 66010 Palombaro (CHIETI) 

 

- E.T.C. Engineering S.r.l.  - P.IVA:02067250221 (mandante) 

- IP Ingegneria S.r.l.  - P.IVA:02657780900 (mandante) 

- HMR Ambiente S.r.l. - P.IVA:05075330281 (mandante) 

 
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto (IVA e contributi previdenziali esclusi): 
            Importo del contratto d’appalto: € 84.189,85 
 Ribasso: 45,19% 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso  

Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna – CA  

Via Sassari n°17  

09124 Cagliari (Italia) 

Telefono 070/679751 - Fax 070/6775230  

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso  

ABBANOA SPA – Settore Servizi Legali  

Viale A. Diaz n°77  - 09125 Cagliari (Italia) 

Telefono 070/60321 - Pec affari.legali@pec.abbanoa.it 

 
VI.5) Pubblicazione sulla G.U.R.I.: 24/03/2021 n. 34 

 
 
 
DATA PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 24/03/2021 

http://www.abbanoa.it/
mailto:affari.legali@pec.abbanoa.it

